



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Edward Ehrling

VT24

Utbytesuniversitet

Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Fantastisk natur!

Innan avresa

För att åka till Norge som svensk krävs det egentligen inga särskilda förberedelser.

Ankomst

Vi åkte bil upp till Trondheim den andra januari och var framme kvällen innan välkommandet av internationella studenter. Studierna började cirka en vecka senare. Under denna vecka fanns det många aktiviteter för att lära känna nya människor och göra sig redo för terminen, arrangerade av NTNU och ESN (Erasmus Student Network).



Ekonomi

Jag fick Erasmus-bidrag samt ska få resebidrag för grönt resande då jag samåkade med en person i min klass. För att gå med i ESN och få rabatt på deras evenemang etcetera köpte jag ett ESN-kort för 200 NOK. Annars finns det inte så mycket kostnader utöver mat, boende och eventuella resor. Mat är mycket dyrt och jag skulle därför rekommendera att handla veckans erbjudanden.

Boende

Jag hittade en lägenhet via hybel.no men jag letade även efter boenden på finn.no (norsk motsvarighet till Blocket). Det erbjöds även boenden i studentkorridor från universitetet, men dessa var ungefär lika dyra som att bo i en lägenhet, vilket kändes trevligare. Det var svårt att få svar på alla lägenhetsannonser jag skrev till. Däremot fick jag höra från en annan student att man kan lägga ut en egen annons för att man letar boende vilket hade givit mycket bättre resultat.

Universitetet och studierna

Min förståelse är att NTNU är särskilt bra på marinforskning och bygg-ingenjörskap. Undervisningen och upplägget är likt det på KTH. En större skillnad var att campusområdet inte hade några

mikrovågsugnar då norrmännen ofta äter småsaker som exempelvis mackor till lunch. Detta gjorde att jag oftare valde att studera hemifrån jämfört med KTH.

Kurser

MRK3025 - Innovation and Business Development fick jag tillgodoräkna mot ME2324.

TDT4265 - Computer Vision and Deep Learning godkändes som en "villkorligt valfri" kurs för Maskininlärnings-masterinriktningen, detsamma gäller TDT4300 - Data Warehousing and Data Mining.

TIØ4146 - Finance for Science and Technology Students gick inte att tillgodoräkna mot något och blev därför en helt valfri kurs.

Överlag skulle jag påstå att kurserna jag läste vid NTNU var lärorika och hade mycket vettigt innehåll, med ett något lättare studietempo tack vare att de endast har en tentaperiod och jag därför endast läste fyra kurser under hela vårterminen.

Staden och landet

Kulturen i allmänhet skiljer sig knappt mellan Sverige och Norge. Däremot är Trondheim mycket mer av en studentstad jämfört med Stockholm. Den största "kulturkrocken" var det begränsade utbudet i mataffärer, men även att i princip allt är stängt på söndagar.

Fritid och sociala aktiviteter

Gymkort är mycket prisvärt och det ger även ett medlemskap i NTNUI (idrottsförening) som erbjuder mängder med sporter, aktiviteter och låneutrustning. Utöver dessa reste och vandrade jag mycket. De resorna och utsikterna jag har sett är det jag skulle säga är det klart bästa med Norge. Jag åkte även på en surfresa med andra internationella studenter vilket var ett bra sätt att lära känna nya människor.

Hållbarhet

Trondheim har ganska bra kollektivtrafik och är väl anpassat för att cykla. Staden är inte heller jättestor, så det går bra att gå till det mesta. Norges tågtrafik är tyvärr inte särskilt bra och man sparar oftast både tid och pengar genom att flyga.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag skulle starkt rekommendera att åka till Lofoten efter sista tentorna.

